
22 – São Paulo, 129 (10) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 15 de janeiro de 2019

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA PROFESSOR NOÉ DE AZEVEDO DE BAURU

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de dezembro de 2018, UGE 380145, nos termos do Artigo 2º da Lei 7.857, de 

22-05-1992.

DATA NUMERO OB NUMERO PD FORNECEDOR VALOR PROCESSO

03DEZ2018 2018OBH3722 2018PD01720 Acqua Boom Saneamento Ambiental Ltda Epp 4.271,70 073/15CPPB
03DEZ2018 2018OBH3723 2018PD01725 Convenios Card Administradora e Editora L 556,36 081/16CPPB
03DEZ2018 2018OBH3724 2018PD01726 Convenios Card Administradora e Editora L 743,74 081/16CPPB
03DEZ2018 2018OBH3725 2018PD01755 Convenios Card Administradora e Editora L 527,26 081/16CPPB
03DEZ2018 2018OBH3726 2018PD01757 Preg. El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
03DEZ2018 2018OBH3727 2018PD01758 Preg.El Ae Bonfante Distribuidora de Alimentos Ep 1.305,00 161/18CPPB
03DEZ2018 2018OBH3728 2018PD01759 Preg.El Amc Laticinio Ltda 283,50 160/18CPPB
03DEZ2018 2018OBH3729 2018PD01760 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 985,60 160/18CPPB
03DEZ2018 2018OBH3730 2018PD01761 Preg.El Heidy Thiemi Yamane Rodrigues . 143,04 160/18CPPB
03DEZ2018 2018H3731 2018PD01762 Marcos Giuliano Petelinkar 27137323871 446,40 162/18CPPB
03DEZ2018 2018OBH3732 2018PD01763 Preg.El Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 91,80 162/18CPPB
03DEZ2018 2018OBH3733 2018PD01764 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 244,80 162/18CPPB
03DEZ2018 2018OBH3734 2018PD01765 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
03DEZ2018 2018OBH3735 2018PD01766 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
03DEZ2018 2018OBH3736 2018PD01861 Diarias/Aj.De Custo 251,86 031/18CPPB
04DEZ2018 2018OBH4668 2018PD01767 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
04DEZ2018 2018OBH4669 2018PD01862 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
04DEZ2018 2018OBH4670 2018PD01863 Companhia Paulista de Forca e Luz Cpfl 1.467,31 170/17CPPB
05DEZ2018 2018OBH5179 2018PD01768 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
05DEZ2018 2018OBH5180 2018PD01769 Preg.El Amc Laticinio Ltda 189,00 161/18CPPB
05DEZ2018 2018OBH5181 2018PD01770 Preg.El Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda 331,80 162/18CPPB
05DEZ2018 2018OBH5182 2018PD01771 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 412,20 162/18CPPB
05DEZ2018 2018OBH5183 2018PD01865 Diarias/Aj.De Custo 2.612,14 032/18CPPB
06DEZ2018 2018OBH6101 2018PD01774 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
06DEZ2018 2018OBH6102 2018PD01775 Preg.El Heidy Thiemi Yamane Rodrigues 143,04 160/18CPPB
06DEZ2018 2018H6103 2018PD01776 Preg.El Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda 126,40 162/18CPPB
07DEZ2018 2018OBH7115 2018PD01777 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
07DEZ2018 2018OBH7116 2018PD01778 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 2.464,00 160/18CPPB
07DEZ2018 2018OBH7117 2018PD01779 Preg.El Amc Laticinio Ltda 189,00 161/18CPPB
07DEZ2018 2018OBH7118 2018PD01780 Preg.El Comercial Taquarussu Ltda Epp 771,64 162/18CPPB
07DEZ2018 2018OBH7119 2018PD01797 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 1.232,00 160/18CPPB
07DEZ2018 2018OBH7845 2018PD01864 Companhia Paulista de Forca e Luz Cpfl 43.534,45 170/17CPPB
10DEZ2018 2018OBH8349 2018PD01752 Suprink Brasil Comercial Ltda 1.107,66 099/14CPPB
10DEZ2018 2018OBH8350 2018PD01753 Suprink Brasil Comercial Ltda 420,36 099/14CPPB
11DEZ2018 2018OBH8852 2018PD01901 Diarias/Aj.De Custo 166,53 032/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH8853 2018PD01902 Diarias/Aj.De Custo 71,96 031/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9080 2018PD01781 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9081 2018PD01782 Preg.El Ae Bonfante Distribuidora de Alimentos Ep 1.614,60 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9082 2018PD01783 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9083 2018PD01784 Preg.El Ae Bonfante Distribuidora de Alimentos Ep 686,40 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9084 2018PD01785 Preg.El Amc Laticinio Ltda 283,50 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9085 2018PD01786 Preg.El Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 3.329,28 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9086 2018PD01787 Marcos Giuliano Petelinkar 27137323871 267,84 162/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9087 2018PD01788 Preg.El Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 3.236,80 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9088 2018PD01789 Preg.El Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 2.762,84 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9089 2018PD01790 Preg.El Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 2.739,72 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9090 2018PD01791 Marcos Giuliano Petelinkar 27137323871 334,80 162/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9091 2018PD01798 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 489,60 162/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9092 2018PD01799 Preg.El Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 183,60 162/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9093 2018PD01800 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 985,60 160/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9094 2018PD01801 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
11DEZ2018 2018OBH9095 2018PD01802 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
12DEZ2018 2018OBH9859 2018PD01906 Albano Bauru Comercio de Glp Ltda 148,00 259/17CPPB
13DEZ2018 2018OBI0318 2018PD01721 Prefeitura Municipal de Bauru 98,20 073/15CPPB
14DEZ2018 2018OBI0665 2018PD01834 * Bec * Sigma Dist.Materiais P Escritorio Eireli- 2,50 192/18CPPB
14DEZ2018 2018OBI0974 2018PD01754 Imprensa Oficial do Estado Sp.-Ugfrp 112,50 198/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI1353 2018PD01803 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI1354 2018PD01804 Preg.El Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 306,00 162/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI1355 2018PD01805 Preg.El Amc Laticinio Ltda 189,00 161/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI1356 2018PD01806 Gisele Regina Rodrigues Kinitell -Me 412,20 162/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI1357 2018PD01807 Preg.El Nutricionale Comercio de Alimen-tos Ltda 559,20 160/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI1358 2018PD01808 Preg.El Comercial Horti-Fruti. Francisco Dona Ltda 331,80 162/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI1704 2018PD01756 Convenios Card Administradora e Editora L 614,32 162/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI1984 2018PD01939 Diarias/Aj.De Custo 366,98 031/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI2094 2018PD01809 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI2095 2018PD01810 Preg.El Matheus Sagrado Bogaz - Me 202,50 160/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI2096 2018PD01811 Preg.El Comercial Taquarussu Ltda Epp 771,64 162/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI2097 2018PD01812 Preg.El Moinho Globo Alimentos S.A 2.177,76 160/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI2098 2018PD01813 Preg.El Vitor Loli Comercio de Produtos Alimentic 1.167,49 160/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI2099 2018PD01836 Preg.El Vitor Loli Comercio de Produtos Alimentic 1.193,60 160/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI2100 2018PD01840 Preg.El Comercial Taquarussu Ltda Epp 229,20 162/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI2101 2018PD01841 Preg.El Nutramil Logistica Comercio de Alimentos 2.520,00 160/18CPPB
17DEZ2018 2018OBI2102 2018PD01842 Preg.El Moinho Globo Alimentos S.A 837,60 160/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2567 2018PD01814 Preg.El Jeferson Luiz dos Santos Goncalves - Me 7.048,76 161/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2568 2018PD01815 Fabiana da Silva Marquesi - Me 213,60 162/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2569 2018PD01816 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2570 2018PD01817 Preg.El Amc Laticinio Ltda 189,00 161/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2571 2018PD01818 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2572 2018PD01819 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2573 2018PD01820 Preg.El Amc Laticinio Ltda 283,50 161/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2574 2018PD01821 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2575 2018PD01822 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2576 2018PD01843 Preg.El Ae Bonfante Distribuidora de Alimentos Ep 703,80 161/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI2577 2018PD01844 Preg.El Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 303,60 160/18CPPB
18DEZ2018 2018OBI3039 2018PD01899 Convenios Card Administradora e Editora L 893,05 081/16CPPB
19DEZ2018 2018I3481 2018PD01823 Preg.El Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 306,00 162/18CPPB
19DEZ2018 2018OBI3482 2018PD01824 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 412,20 162/18CPPB
19DEZ2018 2018OBI3483 2018PD01825 Preg.El Comercial Taquarussu Ltda Epp 771,64 162/18CPPB
19DEZ2018 2018I3484 2018PD01826 Preg.El Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda 331,80 162/18CPPB
19DEZ2018 2018OBI3485 2018PD01827 Preg.El Amc Laticinio Ltda 189,00 161/18CPPB
19DEZ2018 2018OBI3486 2018PD01828 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
19DEZ2018 2018OBI3487 2018PD01898 Instituto Nacional de Seguridade Social 540,10 073/15CPPB
19DEZ2018 2018OBI3488 2018PD01940 Telefonica Brasil S A 820,96 326/16CPPB
19DEZ2018 2018OBI3489 2018PD01995 Empresa Brasileira de Correios e Telegraf 132,20 294/14CPPB
20DEZ2018 2018OBI4213 2018PD01830 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
20DEZ2018 2018OBI4214 2018PD01835 Preg.El Ae Bonfante Distribuidora de Alimentos Ep 1.627,50 161/18CPPB
20DEZ2018 2018OBI4215 2018PD01838 Preg.El Ae Bonfante Distribuidora de Alimentos Ep 1.612,50 161/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5053 2018PD01831 Preg.El Amc Laticinio Ltda 189,00 161/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5054 2018PD01832 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5055 2018PD01833 Preg.El Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 2.982,48 161/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5056 2018PD01845 Preg.El Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 2.982,48 161/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5057 2018PD01846 Preg.El Ae Bonfante Distribuidora de Alimentos Ep 686,40 161/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5058 2018PD01847 Preg.El Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda 126,40 162/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5059 2018PD01848 Fabiana da Silva Marquesi - Me 71,20 162/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5060 2018PD01849 Preg.El Fabiana da Silva Marquesi - Me 483,20 160/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5061 2018PD01900 * Bec * Ind. Dist. Prod. Limpeza D. Prado Eirelli 4.779,10 199/18CPPB
21DEZ2018 2018OBI5062 2018PD02007 Diarias/Aj.De Custo Pf7000002 2.425,37 032/18CPPB
24DEZ2018 2018OBI6277 2018PD01850 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
24DEZ2018 2018OBI6278 2018PD01851 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
24DEZ2018 2018OBI6279 2018PD01852 Preg.El Amc Laticinio Ltda 283,50 161/18CPPB
24DEZ2018 2018OBI6280 2018PD01853 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
24DEZ2018 2018OBI6281 2018PD01866 Fabiana da Silva Marquesi - Me 213,60 162/18CPPB
24DEZ2018 2018OBI6282 2018PD01867 Preg.El Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 91,80 162/18CPPB
24DEZ2018 2018OBI6283 2018PD01868 Gisele Regina Rodrigues Kinitell- Me 244,80 162/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7526 2018PD01837 Expresso de Prata Ltda 1.037,80 026/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7527 2018PD01854 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7528 2018PD01855 Preg.El Amc Laticinio Ltda 189,00 161/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7529 2018PD01856 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 161/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7530 2018PD01869 Preg.El Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 3.121,20 161/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7531 2018PD01870 Preg. El Integrado Distr. Frigorifico Ltda 3.340,84 161/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7532 2018PD01871 Preg.El Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 2.647,24 161/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7533 2018PD01872 Preg.El Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 2.797,52 161/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7534 2018PD01873 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 412,20 162/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7535 2018PD01874 Preg.El Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 306,00 162/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7536 2018PD01875 Preg.El Thiago Marques 36291014882 2.736,00 161/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7537 2018PD01876 Preg.El Egg Nutri Com. Alimentos Ltda. Me 647,90 160/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7538 2018PD01877 Egg Nutri Com.Alimentos Ltda. Me 353,40 160/18CPPB
26DEZ2018 2018OBI7539 2018PD01878 Preg.El Egg Nutri Com.Alimentos Ltda. Me 60,80 160/18CPPB
27DEZ2018 2018OBI8376 2018PD01857 Preg.El Amc Laticinio Ltda 364,50 160/18CPPB
27DEZ2018 2018OBI8377 2018PD01859 * Bec * Marcia Aparecida Garcia 29092617865 790,00 216/18CPPB
27DEZ2018 2018OBI8378 2018PD01905 Sec. De San. E Recursos Hidr. 1.941,09 176/18CPPB
27DEZ2018 2018OBI8379 2018PD02028 Pf7000002 Diarias/Aj.De Custo 424,23 032/18CPPB
28DEZ2018 2018OBI9215 2018PD01860 * Bec * Muccio & Muccio Ltda - Epp 89,00 220/18CPPB

 COORDENADORIA DE 
UNIDADES PRISIONAIS DA 
REGIÃO DO VALE DO PARAÍBA E LITORAL

 Despachos do Coordenador Regional, de 14-01-2019
Ratificando, em cumprimento ao que determina o artigo 

26 da Lei Federal 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação reconhecida pelo ordenador de despesas - Diretor 
Técnico III Substituto da Penitenciária “AEVP Jair Guimarães 
de Lima” de Potim, com fundamento no artigo 25, “caput”, da 
referida lei, em favor da EMPRESA DE ÔNIBUS PÁSSARO MAR-
RON S/A, visando ao pagamento de despesas com aquisição de 
passagens para contratação de serviços de transporte rodoviário 
coletivo de passageiros, durante o exercício de 2019, no valor 
de R$ 12.000,00, ficando condicionada ao repasse de recursos 
orçamentários respectivos.

 COORDENADORIA DE 
UNIDADES PRISIONAIS DA 
REGIÃO NOROESTE DO ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 14-01-2019
No processo 330/18-PLC, sobre aquisição de gêneros ali-

mentícios hortifrutigranjeiros, para o período de janeiro a abril 
de 2019, através do PPAIS:

RATIFICO, em atendimento ao artigo 26, da Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações, a situação de inexigibilidade 
de licitação, declarada pelo Diretor Técnico III Substituto da 
Penitenciária “Dr. Paulo Luciano de Campos”, de Avaré, com 
fulcro no caput, do artigo 25, da mesma Lei, visando o paga-
mento das despesas com a aquisição de gêneros alimentícios 
hortifrutigranjeiros, através do Programa Paulista da Agricultura 
de Interesse Social - PPAIS, para o consumo daquela Unidade 
Prisional, no período de janeiro a abril de 2019.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE TAIÚVA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria CDPT-09, de 8-1-19

Dispõe sobre a designação de servidores para 
compor a Comissão Subsetorial de Inventário 
de Bens Móveis e de Estoques, no âmbito da 
Unidade Gestora Executora – 380252, denomi-
nada CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
TAIUVA

Considerando as disposições contidas no Decreto 63.616, 
de 31 de julho de 2.018, que instituiu o Sistema de Gestão do 
Patrimônio Mobiliário e de Estoques do Estado, no âmbito da 
Administração Direta, Autarquia e Fundacional, resolve:

Artigo 1º - Designar, sem prejuízo de suas atividades, cargos 
ou funções, para compor a Comissão Subsetorial de Inventário 
de Bens Móveis e de Estoques de que trata o artigo 7º do Decre-
to 63.616, de 31 de julho de 2.018, Unidade Gestora Executora 
– 380252, denominada CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
TAIUVA, os seguintes servidores:

Como Titulares:
WALTER RODRIGUES JUNIOR - RG. 34.081.302-7 - Diretor II 

do Centro Administrativo
KATIA YUKIE TERASHIMA - RG. 28.800.442-5 - Agente de 

Segurança Penitenciária
JENIFER MARCELA DA SILVA - RG. 40.690.480-7 - Agente de 

Segurança Penitenciária
Como Suplentes:
CARLOS FERNANDO DE AGUIAR - RG. 40.971.927-4 - Agen-

te de Segurança Penitenciária
FABIANE CRISTINA DA SILVA GONÇALVES - RG. 42.662.038-

0 - Agente de Segurança Penitenciária
Artigo 2º - Os servidores designados nesta Portaria exer-

cerão as atividades previstas nos artigos 8º, 9º, 10 do Decreto 
63.616, de 31 de julho de 2.018, em observâncias as demais 
normas aplicáveis à espécie, cumulando as competências cons-
tantes do artigo 12º, do mesmo Decreto, caso não constituído 
Grupo de Trabalho nas unidades administrativas;

Artigo 3º - Os membros integrantes desta Comissão Sub-
setorial de Inventário de Bens Móveis e de Estoques não serão 
remunerados pelo exercício dessa função, sendo os serviços 
considerados como relevantes.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO 
DE ARARAQUARA

 Despacho do Responsável, de 11-1-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 001/2019, de 10-01-2019, elaborado pelo funcionário 
Sr. Egídio Alberto Pecoraro, Agente de Segurança Penitenciária 
de Classe – V, e, no uso da atribuição que me é conferida pelo 
Decreto 45.271, de 05-10-2000. DETERMINO, nos termos do 
artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração 
Preliminar para apurar possíveis falhas e ou a participação de 
servidores que por ventura possa ter havido para a entrada de 
um aparelho de telefonia celular, da marca SAMSUNG, na cor 
rosa, com bateria SAMSUNG e chip da VIVO, localizado em revis-
ta aleatória, realizada no dia 10-01-2019, por volta das 14h30, 
encontrado dentro do alojamento 2 da Ala A, escondido dentro 
do armário pessoal do sentenciado LUCAS GABRIEL CARDOSO, 
Matricula 1.104.261. Ficam designados os servidores Bel. LUIZ 
ANTONIO BONINI, RG 17.738.244, Agente de Segurança Peni-
tenciária de Classe VI, como Autoridade Apuradora e o Sr. Carlos 
Moreira de Assis, RG 20.519.016-9, Oficial Administrativo, para 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, autuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de trinta (30) dias, conforme preceitua o § 1º, do artigo 265, 
respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, todos das leis 
supracitadas. Conclusos a Autoridade Apuradora.

(Desp.001/2019)
Despacho do Responsável, de 14-1-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 002/2019 de 12/01/2019, elaborado pelo funcionário Sr. 
Ederson Jorge Luis Sartório, Agente

de Segurança Penitenciária de Classe – I, da Equipe de 
Segurança e Disciplina do Turno III e, no uso da atribuição que 
me é conferida pelo Decreto 45.271,

de 05-10-2000, DETERMINO, nos termos do artigo 264 da 
Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar para apurar 
possíveis falhas e ou a participação de servidores que por ventura 
tenha havido para a entrada de vinte trouxinhas envolto em 
plástico, pesando um total de noventa e oito gramas de uma erva 
semelhante a maconha, encontrada escondida dentro de uma 
caixinha de chocolate, na prateleira em alvenaria no corredor que 
da acesso a firma Dandara Calçados, na Ala “B”, desta Unidade, 
encontrada em revista aleatória realizada no dia 12-01-2019, por 
volta das 07h. Ficam designados os servidores Bel. Luiz Antonio 
Bonini, RG. 17.738.244, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe – VI, como Autoridade Apuradora e o Sr. Carlos Moreira de 
Assis, RG. 20.519.016-9, Oficial Administrativo do SQC-III-QSAP, 
que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora desig-
nados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus 
cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e 
concluí-lo no prazo de trinta (30) dias, conforme preceitua o § 1º, 
do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, 
todos das leis supracitadas. Conclusos a Autoridade Apuradora.

(Desp.001/2019)

Cordeiro da Silva, RG 29459694X, Agente de Escolta e Vigilância 
Penitenciária - Nível de Vencimentos IV, do SQC-III-QSAP, Leandro 
Silva Gomes, RG 468541044, Agente de Escolta e Vigilância 
Penitenciária - Nível de Vencimentos II, do SQC-III-QSAP, Leandro 
Victor Cecílio, RG 452001699, Agente de Segurança Penitenciária 
de Classe I, do SQC-III-QSAP, Lucas Adriano Mori, RG 349740896, 
Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária - Nível de Vencimen-
tos II, do SQC-III-QSAP, Luciano de Souza Rego, RG 230059843, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP, 
Luciano Marchiori da Rocha, RG 322394843, Agente de Escolta e 
Vigilância Penitenciária - Nível de Vencimentos VI, do SQC-III-
-QSAP, Luis Roberto Lins de Paula, RG 412674051, Agente de 
Escolta e Vigilância Penitenciária - Nível de Vencimentos IV, do 
SQC-III-QSAP, Luiz Cezar Sabater, RG 183402789, Agente de 
Segurança Penitenciária de Classe III, do SQC-III-QSAP, Manoel 
Messias Cesar de Lima, RG 4873825, Oficial Operacional, do 
SQC-III-QSAP, Marcelo Alves Delgado, RG 268703917, Agente de 
Segurança Penitenciária de Classe V, do SQC-III-QSAP, Marcelo 
Alves Novais, RG 167718708, Agente de Segurança Penitenciária 
de Classe VII, do SQC-III-QSAP, Marcelo Rodrigues Leite, RG 
262540216, Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, do 
SQC-III-QSAP, Marcio do Carmo Leite, RG 237223715, Agente de 
Segurança Penitenciária de Classe V, do SQC-III-QSAP, Marcos 
Antonio da Silva, RG 257981263, Agente de Escolta e Vigilância 
Penitenciária - Nível de Vencimentos IV, do SQC-III-QSAP, Marcos 
Pedro de Oliveira, RG 189640625, Agente de Segurança Peniten-
ciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP, Maria Teresa Miranda, RG 
10937244X, Agente Técnico de Assistência a Saúde (assistente 
social), do SQC-III-QSAP, Mario Almeida de Oliveira, RG 
296067180, Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária – Nível 
de Vencimentos III, do SQC-III-QSAP, Mauricio Pereira Cordeiro, 
RG 154891101, Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária - 
Nível de Vencimentos IV, do SQC-III-QSAP, Mauro Sergio Silva dos 
Santos, RG 27997680X, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe III, do SQC-III-QSAP, Max Santos Macedo, RG 168295775, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe VI, do SQC-III-QSAP, 
Milton Antunes, RG 117970293, Agente de Segurança Penitenci-
ária de Classe V, do SQC-III-QSAP, Milton Moelas Molina, RG 
9808698, Agente de Segurança Penitenciária de Classe II, do 
SQC-III-QSAP, Moyses da Costa Moraes, RG 268272700, Agente 
de Segurança Penitenciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP, Murilo 
Marques Andrade Rego, RG 275544953, Agente de Segurança 
Penitenciária de Classe V, do SQC-III-QSAP, Natalino Guiomar da 
Silva, RG 258975039, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe V, do SQC-III-QSAP, Nelson da Silva Cerqueira, RG 
185250464, Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, do 
SQC-III-QSAP, Nelson Jorge do Carmo, RG 183735791, Agente de 
Segurança Penitenciária de Classe V, do SQC-III-QSAP, Nelson 
Teruhiko Sgobbi, RG 284940562, Agente de Segurança Penitenci-
ária de Classe III, do SQC-III-QSAP, Nilton da Silva, RG 86483456, 
Oficial Operacional, do SQF-II-QSAP, Onivaldo Bento Gonçalves, 
RG 167089973, Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, 
do SQC-III-QSAP, Patrique Alves de Oliveira, RG 428438593, 
Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária - Nível de Vencimen-
tos II, do SQC-III-QSAP, Paulo Moreira da Silva, RG 155872588, 
Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária – Nível de Vencimen-
tos V, do SQC-III-QSAP, Pedro Filho Soares, RG 333908697, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, do SQC-III-QSAP, 
Pedro Mariano, RG 194047313, Agente de Segurança Penitenciá-
ria de Classe IV, do SQC-III-QSAP, Rafael Candido Fontoura, RG 
293860361, Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária – Nível 
de Vencimentos II, do SQC-III-QSAP, Reginaldo Bajluk, RG 
255153831, Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, do 
SQC-III-QSAP, Renato Pereira dos Santos, RG 297945580, Agente 
de Segurança Penitenciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP, Ricardo 
Barroca Moretto, RG 417756781, Agente de Escolta e Vigilância 
Penitenciária - Nível de Vencimentos II, do SQC-III-QSAP, Ricardo 
Cortez, RG 28054974X, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe V, do SQC-III-QSAP, Ricardo de Campos Barbosa, RG 
26897866, Agente de Segurança Penitenciária de classe IV, do 
SQC-III-QSAP, Ricardo Rogerio Rodrigues, RG 231687382, Agente 
de Segurança Penitenciária de Classe V, do SQC-III-QSAP, Ricardo 
Sesso, RG 218976665, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe V, do SQC-III-QSAP, Roberto Pedro da Silva, RG 275008587, 
Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária - Nível de Vencimen-
tos VI, do SQC-III-QSAP, Roberto Sanches Junior, RG 170574453, 
Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária - Nível de Vencimen-
tos V, do SQC-III-QSAP, Robson Gomes da Silva, RG 16296836X, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, do SQC-III-QSAP, 
Robson Vieira Atademos, RG 333935676, Agente de Segurança 
Penitenciária de Classe II, do SQC-III-QSAP, Rodrigo Martins de 
Toledo, RG 281487182, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe II, do SQC-III-QSAP, Rodrigo Ramos da Silva, RG 
418611506, Agente de Segurança Penitenciária de Classe II, do 
SQC-III-QSAP, Roger de Souza Oliveira, RG 329114864, Agente de 
Segurança Penitenciária de Classe II, do SQC-III-QSAP, Rogerio 
Jose Jorge, RG 218975855, Agente de Escolta e Vigilância Peni-
tenciária - Nível de Vencimentos VI, do SQC-III-QSAP, Rogerio 
Nunes de Andrade, RG 246669238, Agente de Escolta e Vigilância 
Penitenciária - Nível Vencimentos II, do SQC-III-QSAP, Rogerio 
Teodoro Ventura RG 244713212, Agente de Segurança Penitenci-
ária de Classe II, do SQC-III-QSAP, Ronaldo da Silva Oliveira, RG 
204650665, Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, do 
SQC-III-QSAP, Samoel Santos, RG 254417279, Agente de Segu-
rança Penitenciária de Classe III, do SQC-III-QSAP, Sandro Ferreira 
da Silva, RG 224133627, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe V, do SQC-III-QSAP, Sebastiao Pereira da Silva, RG 
191317445, Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária Nível de 
Vencimentos III, do SQC-III-QSAP, Sergio Donizete Cardoso, RG 
22413422X, Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária Nível de 
Vencimentos IV, do SQC-III-QSAP, Sergio Luiz de Oliveira, RG 
19795858, Agente de Segurança Penitenciária de Classe IV, do 
SQC-III-QSAP, Sergio Simas, RG 15678926, Agente de Segurança 
Penitenciária de Classe VI, do SQC-III-QSAP, Shirlei de Souza 
Moreira da Silva, RG 295392745, Agente de Segurança Peniten-
ciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP, Sidiclei Venancio Fernandes, 
RG 218973706, Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, 
do SQC-III-QSAP, Sidnei Godinho dos Santos, RG 292174846, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP, 
Silvio Marcolino Monteiro, RG 188421427, Agente de Segurança 
Penitenciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP, Sonia de Fatima 
Pestana da Rocha, RG 107522378, Agente de Segurança Peniten-
ciária de Classe II, do SQC-III-QSAP, Sonia Rodrigues da Silva 
Soares, RG 144784762, Auxiliar de Serviços Gerais, do SQC-III-
-QSAP, Tiago Tolentino da Silva, RG 415002448, Agente de Segu-
rança Penitenciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP, Vagner Zube da 
Silva, RG 262462539, Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe II, do SQC-III-QSAP, Valdir Jose da Silva, RG 27241007X, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe III, do SQC-III-QSAP, 
Vera Lucia de Lisboa, RG 188420770, Agente de Segurança Peni-
tenciária de Classe VI, do SQC-III-QSAP, Vicente Vilomar Bezerra 
da Silva, RG 274202694, Agente de Escolta e Vigilância Peniten-
ciária - Nível de Vencimentos II, do SQC-III-QSAP, Vinicius Mazza-
ro da Cunha Vargas, RG 494353818, Agente de Escolta e Vigilân-
cia Penitenciária - Nível de Vencimentos II, do SQC-III-QSAP, 
Walter Algalves, RG 142177933, Agente de Segurança Penitenci-
ária de Classe V, do SQC-III-QSAP, Wesley Gustavo Pereira, RG 
465797374, Agente de Segurança Penitenciária de Classe II, do 
SQC-III-QSAP, Wilmar Pereira Rosa, RG 238104278, Agente de 
Segurança Penitenciária de Classe III, do SQC-III-QSAP, Wilson da 
Silva Ramos, RG 211548947, Agente de Segurança Penitenciária 
de Classe III, do SQC-III-QSAP, Wilson de Souza Lima, RG 
283694397, Agente de Segurança Penitenciária de Classe III, do 
SQC-III-QSAP, Wilson Ferreira Rifa, RG 21897016X, Agente de 
Segurança Penitenciária de Classe III, do SQC-III-QSAP, Wilson 
Menezes de Freitas, RG 216212832, Agente de Segurança Peni-
tenciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP, Wilson Shigeru Namiki, 
RG 109695951, Agente de Segurança Penitenciária de Classe III, 
do SQC-III-QSAP.

(republicado por haver incorreções).


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-01-15T01:36:14-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




